
  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ                                                                                     ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                          ЯР ЧАЛЛЫ ШӘҺӘРЕ 

ГОРОД НАБЕРЕЖНЫЕ ЧЕЛНЫ                                                                                       МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                                                                                             БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ                                                                                       МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                                                                              МУНИЦИПАЛЬ  АВТОНОМИЯЛЕ ГОМУМИ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ                                                                 БЕЛЕМ  БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА №55»                                    “55- НЧЕ  УРТА ГОМУМИ  БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ” 
ИНН 1650079803                                                                  ИНН 1650079803 

_____________________________________________________________________________ 

Республика Татарстан, 423826, г. Набережные Челны, ул.Ш.Усманова, дом 128А 
тел. (8552) 42-71-04 

 

ПРИКАЗ       

31.08.2024г.                                                                                                                   №  292 

 

Об организации питания 

учащихся  

    В целях организации сбалансированного, рационального питания учащихся школы, в 

соответствии с  Постановлением КМ РТ от 07.09.2023 №1099 «О ежемесячных денежных 

и иных видах выплат на 2024-2026 годы», со статьей 42 Устава города, решением 

Городского Совета от 08.12.2022 №18/4 «О бюджете муниципального образования город 

Набережные Челны на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Постановлением 

Исполнительного комитета г. Набережные Челны от 22.01.2024 №324 «О дополнительных 

мерах социальной поддержки для обучающихся в муниципальных общеобразовательных 

организациях и воспитанников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений города Набережные Челны», со статьями 34, 37 Федерального закона от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   приказа Управления 

образования г. Набережные Челны от 22.08.2024г. №594 «Об организации питания 

обучающихся в образовательных организациях на 2024-2025 учебный год», выполнения 

требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения» в части организации здорового питания, 

а также для осуществления дополнительных мер для социальных категорий учащихся 

  

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                 

1. Организовать одноразовое горячее бесплатное питание (горячий завтрак) учащимся 1-4 

классов, в том числе для обучающихся из многодетной семьи, стоимостью на одного 

обучающего в размере 66,76 руб. в день на одного учащегося за счет средств бюджета. 

 

2. Организовать одноразовое горячее бесплатное питание обучающихся 5-11 классов, 

воспитывающихся в семьях, где 3 и более несовершеннолетних детей, стоимостью на 

одного обучающего 80,48 руб./ в день, согласно списка (Приложение 1 к приказу). 

 

3. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание для детей-инвалидов, для детей 

с ограниченными возможностями здоровья согласно списка (Приложение 2,3 к приказу): 

- для обучающихся 1-4 классов – стоимостью на одного обучающего 115,97  руб./в день, 

- для обучающихся 5-9 классов -  стоимостью на одного обучающего 118,82  руб./день. 

 

4. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание для обучающихся детей 

сотрудников, федеральных государственных гражданских служащих, работников 

Управления МВД по г. Набережные Челны, согласно списка (Приложение 4 к приказу): 

- для обучающихся 1-4 классов – стоимостью на одного обучающего 115,97  руб./в день, 

- для обучающихся 5-9 классов -  стоимостью на одного обучающего 118,82  руб./день. 

 

5. Организовать бесплатное горячее питание для детей граждан,  принимающих участие в 

специальной военной операции, согласно списка (Приложение 5 к приказу): 

- - для обучающихся 1-4 классов – стоимостью на одного обучающего 115,97  руб./в день, 

- для обучающихся 5-9 классов -  стоимостью на одного обучающего 118,82  руб./день. 

 



 

6. Организовать бесплатное горячее питание для детей вынужденных переселенцев, 

прибывших из Донецкой  и Луганской народных республик, Херсонской и Запорожской 

областей, Украины,  временно размещенных в г. Набережные Челны, согласно списка 

(Приложение 6 к приказу): 

- для обучающихся 5-9 классов -  стоимостью на одного обучающего 118,82  руб./день. 

 

6.Организовать горячее питание стоимостью:  

 Одноразовое питание (горячий завтрак): 

 5-11 класс – 80,48 руб./в день. (71,28руб. за счет средств родителей, 9,20 руб. 

доплата за счет средств бюджета); 

 Двухразовое питание (горячий завтрак + доп. питание): 

 1-4 класс – 115,97  руб./в день.  (49,21  руб. за счет средств родителей, 66,76 руб. за 

счет средств бюджета). 

  

7. Для учащихся, которые не питаются за счет родительских взносов, организовать 

питание стоимостью 9,20 руб./ в день. 

 

8.  Утвердить график питания в столовой: 

1 перемена – 1 а, 1б, 1в, 2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 3б.  

2 перемена – 3в, 3г, 4а, 4б, 4в, 4г, 5а, 5б, 5в,  

3 перемена –  6а, 6б, 6в, 6г, 7а, 7б, 7в,  8а, 8б, 

4 перемена – 8в, 9а, 9б, 9в, 10а, 10б, 11.  

                      доп.питание – 1а, 1б, 1в. 

5 перемена – доп.питание  2а, 2б, 2в, 2г, 3а, 3б, 3в, 3г,  4а, 4в, 4г. 

 

9. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить 98% охвата обучающихся 

сбалансированным горячим питанием, ежедневно контролировать, инструктировать по 

правилам поведения учащихся в столовой. 

 

10. Назначить Бирюлеву М.К. ответственной за организацию горячим питанием. 

11. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

 Зам. директора по УВР Бирюлева М.К. – ответственный за организацию питания; 

 Заведующая производством Латыпова Р.М. 

 Мед.работник  Букатова Г.М. 

В случае отсутствия одного из членов, ввести в состав бракеражной комиссии зам. 

директора по УВР Васюта А.Г. 

12.  Зам. дир по ВР Ризвановой Э.Д.  утвердить график дежурства в столовой. 

13. Обязанность за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УР 

Бирюлеву М.К. 

14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МАОУ «СОШ №55»:                                                Ч.Г. Подъячева 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Бирюлева М.К. 

 

 

 

 

Латыпова Р.М. 

Букатова Г.М. 

Ризванова Э.Д. 
 

    
 

 

 
 



 

 
 

 

  


	Республика Татарстан, 423826, г. Набережные Челны, ул.Ш.Усманова, дом 128А
	ПРИКАЗ

		2024-10-10T16:37:03+0300
	Подъячева Чулпан Григорьевна




